МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

от 21 января 2021 г.  №3

с.Карпогоры

О проведении муниципального этапа региональной олимпиады

для обучающихся 4-х классов начальной школы

 В соответствии с Порядком проведения региональной олимпиады для

обучающихся 4-х классов начальной школы в 2020-2021 учебном году, утвержденным

распоряжением АО ИОО от 21 декабря 2020 года № 243/01-04

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести муниципальный этап региональной олимпиады для обучающихся 4-х

классов начальной школы в следующие сроки:

     16 февраля 2021 года – русский язык, окружающий мир с 10.00 – 11.00;

     17 февраля 2021 года – математика, литературное чтение с 10.00 – 11.00.

 2. Утвердить состав участников муниципального этапа региональной олимпиады

для обучающихся 4-х классов начальной школы в 2020 – 2021 учебном году (Приложение

№1).

 3. Организовать проведение олимпиад на базе следующих школ:

 МБОУ «Карпогорская СШ №118», МБОУ «Карпогорская СШ № 118» структурное

подразделение «Веркольская основная школа №14 имени Ф.Абрамова», МБОУ

«Карпогорская СШ № 118» структурное подразделение «Ваймушская основная школа»;

 МБОУ «Кеврольская ОШ №18 имени М.Ф.Теплова»;

 МБОУ «Кушкопальская СШ №4»;

 МБОУ «Междуреченская СШ №6»;

 МБОУ «Новолавельская СШ №3»;

 МБОУ «Нюхченская ОШ №11»;

 МБОУ «Пинежская СШ №117»;

 МБОУ «Сийская СШ №116»;

 МБОУ «Сосновская СШ №1», МБОУ «Сосновская СШ №1» структурное

подразделение «Начальная школа – детский сад» п. Мамониха;

 МБОУ «Сурская СШ №2», МБОУ «Сурская СШ № 2» структурное подразделение

Начальная школа – детский сад д.Городецк;

 МБОУ «Ясненская СШ №7».

 4. Назначить ответственными за организацию и проведение муниципального этапа

региональной заочной олимпиады для обучающихся 4-х классов начальной школы при

опорных школах:

 Нехорошкову Татьяну Алексеевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Карпогорская СШ №118»;

 Кокорину Ольгу Николаевну, учителя истории и обществознания МБОУ

«Кеврольская ОШ №18 имени М.Ф.Теплова»;

Приложение №1

 к приказу МБУ ДО «РЦДО»

от 21.01.2021г. № 3

Состав участников муниципального этапа региональной олимпиады для

обучающихся 4-х классов начальной школы в 2020 – 2021 учебном году

Предмет: математика

№

п/п

ФИО участника Код

ОО

Кол-во

баллов

ФИО учителя

1 Поженская В.И. 111 11,5 Кордумова Наталья Алексеевна

2 Овчаренко К.А. 114 11 Порохина Светлана Владимировна

3 Фофанов Н.А. 114 11 Попова Татьяна Петровна

4 Павлова Л.М. 845 10 Ильина Екатерина Николаевна

5 Нехорошков В.И. 114 10 Порохина Светлана Владимировна

6 Майкова В.В. 114 9 Порохина Светлана Владимировна

7 Павлова В.А. 845 8 Ильина Екатерина Николаевна

8 Барковский А.В. 120 8 Павлова Любовь Павловна

9 Нехорошкова Е.Ю. 114 8 Порохина Светлана Владимировна

10 Мамонов А.В. 117 8 Зорина Наталья Юрьевна

11 Завернин К.В. 115 8 Ермолина Наталья Геннадьевна

12 Булыгин Д.М. 117 7 Зорина Наталья Юрьевна

13 Москвина С.В. 118 7 Пономаренко Наталья Викторовна

14 Арсентьева Е.Н. 843 7 Попова Анастасия Сергеевна

15 Селитренникова С.С. 114 6,5 Попова Татьяна Петровна

16 Абрамова В.Н. 112 6 Васильева Ольга Петровна

17 Козьмовская В.Н. 116 6 Мачнева Людмила Михайловна

18 Мамонов Ф.В. 845 6 Ильина Екатерина Николаевна

19 Лобанов И.А. 120 6 Павлова Любовь Павловна

20 Широкий Я.А. 119 6 Чемакина Валентина Николаевна

21 Павлов С.И. 117 6 Исакова Надежда Сергеевна

Предмет: русский язык

№

п/п

ФИО участника Код

ОО

Кол-во

баллов

ФИО учителя

1 Овчаренко К.А. 114 28 Порохина Светлана Владимировна

2 Фофанов Н.А. 114 28 Попова Татьяна Петровна

3 Хромцова В. С. 114 27 Порохина Светлана Владимировна

4 Селитренникова С.С. 114 27 Попова Татьяна Петровна

5 Павлов С.И. 117 25 Исакова Надежда Сергеевна

6 Нехорошкова Е.Ю. 114 24 Порохина Светлана Владимировна

7 Нехорошков В. И. 114 24 Порохина Светлана Владимировна

8 Мамонова А.В. 111 23 Мамонова Наталья Николаевна

9 Майкова В.В. 114 23 Порохина Светлана Владимировна

10 Нетёсова Е.А. 111 22 Кордумова Наталья Алексеевна

11 Мельникова П.А. 111 22 Останкович Маргарита Анатольевна

12 Фефилова Ю.А. 111 22 Иняхина Нина Ивановна

13 Абрамова В.Н. 112 22 Васильева Ольга Петровна

14 Никифоров В.П. 114 22 Порохина Светлана Владимировна

15 Поженская В.И. 111 21 Кордумова Наталья Алексеевна

16 Фефилова Ю.А. 111 21 Нетёсова Анна Васильевна

17 Шонбина М.Р. 120 21 Кошкина Ольга Сергеевна

18 Козьмовская В.Н. 116 21 Мачнева Людмила Михайловна

19 Васильева О.С. 112 21 Васильева Ольга Петровна

20 Таборский В.С. 116 20 Мачнева Людмила Михайловна

21 Аверина А.Е. 112 20 Васильева Ольга Петровна

22 Кулагина Я.В. 114 20 Порохина Светлана Владимировна

23 Постникова Е.А. 119 20 Чемакина Валентина Николаевна

24 Меркушева А.Д. 111 19 Нетёсова Анна Васильевна

25 Москвина С.В. 118 19 Пономаренко Наталья Викторовна

26 Кормачева П.А. 111 18 Кордумова Наталья Алексеевна

27 Данилова Д.Д. 120 18 Кошкина Ольга Сергеевна

28 Лобанов И.А. 120 18 Павлова Любовь Павловна

29 Пестова В.В. 111 17 Мамонова Наталья Николаевна

30 Маринец К.И. 120 17 Павлова Любовь Павловна

31 Углик К.А. 112 17 Васильева Ольга Петровна

32 Попов Д.С.  119 17 Чемакина Валентина Николаевна

33 Мамонова А.И. 111 16 Мамонова Наталья Николаевна

34 Самбир М.М. 115 15 Ермолина Наталья Геннадьевна

Предмет: окружающий мир

№

п/п

ФИО участника Код

ОО

Кол-во

баллов

ФИО учителя

1 Нехорошков В.И. 114 39,5 Порохина Светлана Владимировна

2 Овчаренко К.А. 114 37 Порохина Светлана Владимировна

3 Фофанов Н.А. 114 33 Попова Татьяна Петровна

4 Павлов С.И. 117 29 Исакова Надежда Сергеевна

5 Завернин К.В. 115 29 Ермолина Наталья Геннадьевна

6 Майкова В.В. 114 27 Порохина Светлана Владимировна

7 Мамонова А.И. 111 25 Мамонова Наталья Николаевна

8 Москвина С.В. 118 24 Пономаренко Наталья Викторовна

9 Хромцова В.С. 114 23 Порохина Светлана Владимировна

10 Козьмовская В.Н. 116 23 Мачнева Людмила Михайловна

11 Абрамова В.Н. 112 21 Васильева Ольга Петровна

12 Минина А.П. 111 21 Кордумова Наталья Алексеевна

13 Селитренникова С.С. 114 20 Попова Татьяна Петровна

14 Фефилов М.М. 111 20 Мамонова Наталья Николаевна

15 Хромцов С.Е. 114 19 Попова Татьяна Петровна

16 Данилова Д.Д. 120 19 Кошкина Ольга Сергеевна

17 Лобанов И.А. 120 19 Павлова Любовь Павловна

18 Попова К.Е. 843 18,5 Попова Анастасия Сергеевна

19 Шестаков В.М. 111 18,5 Нетёсова Анна Васильевна

20 Кулагина Я.В. 114 18 Порохина Светлана Владимировна

21 Нехорошкова Е.Ю. 114 18 Порохина Светлана Владимировна

22 Шонбина М.Р. 120 18 Кошкина Ольга Сергеевна

23 Гнездилов Я.А. 118 18 Пономаренко Наталья Викторовна

24 Минина М.А. 111 18 Кордумова Наталья Алексеевна

25 Поженская В.И. 111 18 Кордумова Наталья Алексеевна

26 Нетёсова Е.А. 111 17,5 Кордумова Наталья Алексеевна

27 Никифоров В.П. 114 17 Порохина Светлана Владимировна

28 Васильева О.С. 112 17 Васильева Ольга Петровна

29 Вехорев Н.Р. 118 17 Пономаренко Наталья Викторовна

30 Аверина А.Е. 112 16,5 Васильева Ольга Петровна

31 Кутьин Е.А. 120 16,5 Кошкина Ольга Сергеевна

32 Верещагин З.А. 111 16,5 Кордумова Наталья Алексеевна

33 Кормачева П.А. 111 16,5 Кордумова Наталья Алексеевна

34 Чемакин А.С. 111 16,5 Нетёсова Анна Васильевна

35 Торицын К.Н. 120 16 Павлова Любовь Павловна

36 Минин Н.Е. 111 16 Кордумова Наталья Алексеевна

37 Кошкин В.А. 120 15 Кошкина Ольга Сергеевна

38 Мамонова А.В. 111 15 Мамонова Наталья Николаевна

39 Федотов Б.В. 111 15 Мамонова Наталья Николаевна

Предмет: литературное чтение

№

п/п

ФИО участника Код

ОО

Кол-во

баллов

ФИО учителя

1 Овчаренко К.А. 114 32 Порохина Светлана Владимировна

2 Фофанов Н.А. 114 32 Попова Татьяна Петровна

3 Майкова В.В. 114 31 Порохина Светлана Владимировна

4 Нехорошков В.И. 114 30 Порохина Светлана Владимировна

5 Селитренникова С.С. 114 29 Попова Татьяна Петровна

6 Кошкин В.А. 120 28 Кошкина Ольга Сергеевна

7 Давудова С.Р. 115 28 Ермолина Наталья Геннадьевна

8 Хромцов С.Е. 114 27 Попова Татьяна Петровна

9 Павлов С.И. 117 26 Исакова Надежда Сергеевна

10 Пестова В.В. 111 26 Мамонова Наталья Николаевна

11 Мамонова А.И. 111 26 Мамонова Наталья Николаевна

12 Хромцова В.С. 114 26 Порохина Светлана Владимировна

13 Абрамова В.Н. 112 25 Васильева Ольга Петровна

14 Фефилов М.М. 111 25 Мамонова Наталья Николаевна

15 Арсентьева Е.Н. 843 25 Попова Анастасия Сергеевна

16 Мамонова А.В. 111 24 Мамонова Наталья Николаевна

17 Федотов Б.В. 111 24 Мамонова Наталья Николаевна

18 Кулагина Я.В. 114 24 Порохина Светлана Владимировна

19 Лобанов И.А. 120 24 Павлова Любовь Павловна

20 Нехорошкова Е.Ю. 114 23 Порохина Светлана Владимировна

21 Кордумова Ю.В. 111 22,7 Останкович Маргарита Анатольевна

22 Углик К.А. 112 22,5 Васильева Ольга Петровна

23 Постникова Е.А. 119 22 Чемакина Валентина Николаевна

24 Мельникова П.А. 111 22 Останкович Маргарита Анатольевна

25 Минина А.П. 111 22 Кордумова Наталья Алексеевна

26 Черемный М.А. 115 22 Ермолина Наталья Геннадьевна

27 Ряхина Е.М. 111 21,6 Нетёсова Анна Васильевна

28 Москвина С.В. 118 21,5 Пономаренко Наталья Викторовна

29 Савин Д.К. 111 21 Мамонова Наталья Николаевна

30 Васильева О.С. 112 20,5 Васильева Ольга Петровна

31 Аверина А.Е. 112 20,5 Васильева Ольга Петровна

32 Гнездилов Я.А. 118 20,5 Пономаренко Наталья Викторовна

33 Пашков Р.А. 111 20 Мамонова Наталья Николаевна

34 Данилова Д.Д. 120 19 Кошкина Ольга Сергеевна

35 Сумарокова М.С. 120 19 Павлова Любовь Павловна

36 Ярунов И.Н. 120 19 Павлова Любовь Павловна

37 Попов Л.А. 115 19 Ермолина Наталья Геннадьевна

38 Вехорева В.К. 111 18,9 Останкович Маргарита Анатольевна

39 Верещагин Ю.А. 111 18,5 Останкович Маргарита Анатольевна

40 Сидорова Е.Н. 111 18,3 Останкович Маргарита Анатольевна

41 Савко А.И. 111 18,2 Останкович Маргарита Анатольевна

42 Мельникова А.Г. 111 18 Мамонова Наталья Николаевна

43 Поженская В.И. 111 18 Кордумова Наталья Алексеевна

44 Кузнецова У.В. 120 18 Павлова Любовь Павловна

45 Маринец К.И. 120 18 Павлова Любовь Павловна

Приложение №2

 к приказу МБУ ДО «РЦДО»

от 21.01.2021г. № 3

Состав жюри муниципального этапа региональной олимпиады для обучающихся 4-х

классов при опорных школах в 2020 – 2021 учебном году

 МБОУ «Карпогорская СШ №118» – Нехорошкова Татьяна Алексеевна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе, учитель начальных классов – председатель,

Власова Оксана Ивановна, учитель начальных классов, Курбатова Ольга

Александровна, учитель начальных классов, Ясева Любовь Геннадьевна, учитель

начальных классов МБОУ «Карпогорская СШ № 118»;

 МБОУ «Кеврольская ОШ №18 имени М.Ф. Теплова» – Кривополенова Людмила

Валерьевна, учитель иностранного языка – председатель, Кокорина Ольга Николаевна,

учитель истории и обществознания, Фефилова Елена Николаевна, учитель технологии

МБОУ «Кеврольская ОШ №18 имени М.Ф.Теплова»;

 МБОУ «Кушкопальская СШ №4» – Постникова Ольга Викторовна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе – председатель, Кокорина Любовь

Михайловна, учитель начальных классов, Таборская Надежда Алексеевна, учитель

начальных классов МБОУ «Кушкопальская СШ №4»;

 МБОУ «Междуреченская СШ №6» – Омельченко Алла Васильевна, учитель начальных

классов – председатель, Земцовская Лариса Сергеевна, учитель начальных классов,

Пилипенко Наталья Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «Междуреченская

СШ №6»;

 МБОУ «Новолавельская СШ №3» –  Деденко Кристина Александровна, учитель

физической культуры – председатель, Резниченко Любовь Вительевна, учитель

начальных классов, Собинина Ольга Олеговна, учитель начальных классов МБОУ

«Новолавельская СШ №3»;

 МБОУ «Нюхченская ОШ №11» – Павлова Вероника Ивановна, учитель физической

культуры – председатель, Быковская Наталья Николаевна, учитель начальных классов,

Булыгина Елена Евгеньевна, учитель математики МБОУ «Нюхченская ОШ №11»;

 МБОУ «Пинежская СШ №117» – Мазурок Валентина Антоновна, учитель начальных

классов – председатель, Поярова Елена Викторовна, учитель начальных классов, Царева

Галина Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Пинежская СШ №117».

 МБОУ «Сийская СШ №116» – Ромасюкова Светлана Геннадьевна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе – председатель, учитель начальных классов,

Земцовская Мария Александровна, учитель начальных классов, Чеснокова Наталья

Валерьеввна, учитель начальных классов МБОУ «Сийская СШ № 116»;

 МБОУ «Сосновская СШ №1» – Гуменная Юлия Николаевна, учитель русского языка и

литературы – председатель, Морозова Татьяна Валентиновна, учитель начальных

классов, Стахеева Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Сосновская

СШ №1»;

 МБОУ «Сурская СШ №2» – Лазарева Ольга Вячеславовна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе – председатель, Алферова Наталья Леонидовна, педагог-

библиотекарь МБОУ «Сурская СШ № 2», Хромцова Галина Дмитриевна, социальный

педагог МБОУ «Сурская СШ № 2»;

 МБОУ «Ясненская СШ №7» –  Зацепина Светлана Викторовна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе – председатель, Пашкова Надежда Владимировна, учитель

начальных классов, Петрова Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ

«Ясненская СШ №7».